
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00034/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia 09 de Setembro de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: Aquisição de computadores, impressoras e outros materiais de consumo e permanentes de infor-
mática. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiaria-
mente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal
nº 004/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/. 
Equador - RN, 25 de Agosto de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIPEDO PELO METODO CONVENCIONAL EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE
JAÇANÃ-RN. LICITANTES HABILITADO: LA ENGENHARIA E LOCACOES EIRELI - ME, JOSE
CREZIO LOPES FILHO - EPP, CARDOSO CONSTRUCAO E ENGENHARIA EIRELI - EPP, GHOS
EMPREENDIMENTOS SLU LTDA - ME e MORLIS CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI - ME.
LICITANTES INABILITADOS: L R CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, H & M
CONSTRUCOES LTDA - EPP e BJC CONSTRUCOES EIRELI - ME. Prazo para recurso 5 dias nos termos
do Art. 109, da Lei nº 8.666/93 e alterações. Não havendo recurso o envelope de proposta de preços será aber-
to no dia 03/09/2021 às 08:30. Informações na sala da CPL, Rua João Fernandes da Silva, 122, Centro,
Jaçanã/RN, das 07:00 as 13:00 horas de segunda a sexta-feira. E-mail: cpljacanarn@gmail.com. Jaçanã/RN, 25
de Agosto de 2021. 
MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00044/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, ref-
erente ao Pregão Presencial nº 00044/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
PARA A VOLTA ÀS AULAS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ODERLEY WAGNER SANTIAGO - R$
98.472,00.
Jardim de Piranhas - RN, 23 de Agosto de 2021.
ROGÉRIO SOARES  - Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO / TOMADA DE PREÇOS  Nº 011/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADA: ENGESERV COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA EPP, inscrita no
CNPJ(MF) sob o nº 06.984.317/0001-96.
OBJETO: Contratação dos serviços de engenharia para execução da recuperação e conservação de estradas vic-
inais do Município de Santa Cruz/RN. VALOR: R$ 344.214,22 (Trezentos e quarenta e quatro mil duzentos e
quatorze reais e vinte e dois centavos). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Elemento orçamentário "4.4.90.51
- Obras e Instalações" constante no orçamento vigente. RECURSOS FINANCEIROS: Recursos provenientes
do Convênio nº 876520/2018, celebrado com a União através do Ministério da Integração Nacional/Secretaria

de Desenvolvimento Regional e contrapartida através de Recursos Ordinários. DATA: 25 de agosto de 2021.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito Municipal/Pela Contratante e Harllington Luiz Avelino
Pinheiro/Sócio Administrador/Pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00046/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Gov. Dix-sept
Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN, às 11h00min horas do dia 09 de Setembro de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA OS ESTU-
DANTES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 415/06; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07h00min as 13h00min horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 34232240. E-mail: licitajp@gmailo.com. Edital: TCE/RN
www.tce.rn.gov.br licitajp@gmail.com; www.jardimdepiranhas.rn.gov.br. 
Jardim de Piranhas - RN, 25 de Agosto de 2021.
GEFERSSON CALADO DE SOUSA - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE/RN
AVISO DE REPUBLICAÇÃO - ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2021
O Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Grande/RN, vem por meio desta, comunicar a todos os
proponentes interessados na execução do objeto do Pregão Eletrônico nº 005/2021, que tem como objeto a con-
tratação de empresa do ramo para Aquisição de Insumo e Material Hospitalar, que foi alterada a data da aber-
tura da licitação do dia 03 de setembro de 2021, para o dia 06 de setembro de 2021, as 11:18. Permanece inal-
terada as demais condições da licitação.
Pedra Grande/RN, em 25 de agosto de 2021
Wallace Maciel do Nascimento Silva - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA A VOLTA ÀS AULAS NA REDE MUNICI-
PAL DE ENSINO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00044/2021. DOTAÇÃO: 08.001 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 14 - ADMINSTRAÇÃO
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 0018 - PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2011 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 10010000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 12 -
EDUCAÇÃO 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 0110 - EDUCAÇÃO BÁSICA 2058 - FUNCIONAMENTO
DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 11200000 -
TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO 08.031 - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVI-
MENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO -
FUNDEB 12 - EDUCAÇÃO 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 0110 - EDUCAÇÃO BÁSICA 2013 - FUN-
CIONAMENTO DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E
DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB 40% 3.3.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO 111300000 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 40%. VIGÊNCIA: até o final do exercício finan-
ceiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas e: CT Nº 00074/2021
- 25.08.21 - ODERLEY WAGNER SANTIAGO - R$ 98.472,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público que promoverá
em 10 de setembro de 2021, às 10h30min, na sede da Prefeitura Municipal, à Rua Ferreira Chaves, nº 40,
Centro, Santa Cruz/RN, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021, objetivando a contratação dos
serviços de engenharia para execução das obras de drenagem e pavimentação de vias públicas, em para-
lelepípedo pelo método convencional, nas Comunidades Rurais "Bom Jesus" e "Pau de Leite" no Município de
Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro,
Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site
www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações ou através do e-mail
licitacoes@santacruz.rn.gov.br. Ressalte-se que a sessão pública será processada mediante a utilização de nor-
mas e medidas de segurança preventivas visando o enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente
do coronavírus (covid-19), no âmbito do Município de Santa Cruz/RN, mantendo-se a distância mínima de um
metro e meio entre as pessoas presentes, como também utilizando-se o álcool em gel para fins de higienização
dos participantes. Caso o licitante opte em se fazer presente na sessão pública, DEVERÁ estar portando más-
cara para seu uso pessoal; não estar em quarentena determinada pelos Órgãos de Saúde Estadual e/ou
Municipal; e obedecer ao distanciamento recomendado.
Santa Cruz/RN, em 24 de agosto de 2021.  A Comissão.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3536 NATAL, 26 DE AGOSTO DE 2021 •  QUINTA - FEIRA


